
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« 0 6  _» jUiA.fuHt6L 2023 год

О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1192 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округапрограммы
«Вуктыл»

муниципальной 
(ского округа 

«Безопасность
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского 
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации городского округа «Вуктыл» А.Г. Шаповалову обеспечить 
исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
городского округа «Вуктыл» 

от « Q6 » 2023 г. № о м т

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

t

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2020 года 
№ 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  
муниципальная программа):

1) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции:
«

Объемы
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 
составит 6 418 840,10 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 6 418 840,10 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

по годам реализации:
2021 год -  1 075 436,28 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 075 436,28 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год - 1  151 501,24 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 151 501,24 рубль; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2023 год -  1 955 423,66 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 955 423,66 рубля; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2024 год -  1 141 699,46 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 141 699,46 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2025 год -1 094 779,46 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 094 779,46 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей___________________________

»;

б) строку «Объемы* финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции:



Объемы 
финансирования 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 
годах составит 11 090 046,73 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 887 275,73 
рублей;
за счет средств РБ РК -  202 771,00 рубль; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

по годам реализации:
,2021 год -  2 330 210,52 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 310 210,52 
рублей;
за счет средств РБ РК -  20 000,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год -  2 389 791,19 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 265 416,19 
рублей;
за счет средств РБ РК -  124 375,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2023 год -  2 492 545,02 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 434 149,02 
рублей;
за счет средств РБ РК -  58 396,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2024 год -  1 938 750,00рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл»
1 938 750,00рублей;
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2025 год -  1 938 750,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 938 750,00 
рублей;
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей_______________________

»;
2) в таблице № 6:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

2. Под- 
про- 
грам- 
ма 1

«Зашита 
населения 
и терри
тории го
родского 
округа 
«Вуктыл» 
от чрез
вы чай
ных ситу
аций при
родного н 
техноген
ного ха
рактера»

Всего 6 418 840,10 1075 436,28 1151 501,24 1 955 423,66 1141699,46 1094 779,46

Г О иЧ С 6418 840,10 1 075 436,28 1 151 501,24 1 955 423,66 1 141 699,46 1 094 779,46

»;

б) позицию 12 изложить в следующей редакции:



/
*

«
12. Основное Приобретение, об ГО и 241 113,30 164 919,32 18 360,00 19 277,98 19 278,00 19 278,00

мероприятие служивание и ре ЧС
5.2. монт камер видеона

блюдения на терри
тории ГО «Вуктыл»

» ;
в) позицию 20 изложить в следующей редакции:

«

20.
Под
про

«Проти-
вопожар

Всего 11090 046,73 2 330 210,52 2 389 791,19 2 492 545,02 1 938 750,00 1 938 750,00

гра
мма

ная за
щита

О К и Н П 3 858 332,00 
1

720 412,00 898275,00 816 545,00 711 550,00 711 550,00

2 объек
тов му
ници
пальной

С Р и З 911 172,47 174 045,91 257 126,54 160 000,02 160000,00 160 000,00

МКУ
«АХО»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

соб
ственно
сти»

МБУ
«Локомотив
»

944 360,00 236 360,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00

УО 5 376 182,26 1 199 392,61 1 057 389,65 1 339 000,00 890 200,00 890 200,00

» ;

г) позицию 24 изложить в следующей редакции:

24. Основ
ное
мероп
риятие
2.2.

Содержа
ние в рабо
чем состоя
нии проти
вопожар
ной зашиты 
объектов 
муници
пальной 
собствен
ности

Всего 7 473 838,13 1 422 727,17 1 614 060,94 1 723 550,02 1 356 750,00 1356 750,00

О К и Н П 3 185 294,00 602 412,00 664 232,00 639 550,00 639 550,00 639 550,00

С Р и З 885 072,47 174 045,91 231 026,54 160 000,02 160 000,00 160 000,00

МКУ «АХО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУ
«Локомотив»

804 000,00 96 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00

УО 2 599471,66 550 269,26 541 802,40 747 000,00 380200,00 380200,00

» ;
3) в таблице № 7:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

«
2. Под-

про-
«Защита
населе

Всего, в том 
числе: 6 418 840,10 1 075 436,28 1151 501,24 1 955 423,66 1 141 699,46 1 094 779,46

грам- 
ма 1

ния и 
террито
рии го
родского 
округа 
«Вук
ты л» от 
чрезвы

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

6 418 840,10 1 075 436,28 1 151 501,24 1 955 423,66 1 141 699,46 1 094 779,46

чайных
ситуа

местного
бюджета 6 418 840,10 1 075 436,28 1 151 501,24 1 955 423,66 1 141 699,46 1 094 779,46

ций при
родного 
и техно
генного

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

харак
тера»

республиканской 
о бюджета 
Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;
б) позицию 12 изложить в следующей редакции:

«
12. Основн Приобрете- Всего, в том числе: 241 113,30 164 91932 18360,00 19 277,98 19 278,00 19 278,00



ое
меропр
иятие
5.2.

ние,
обслужива
ние и
ремонт камер 
видеонаблю
дения на тер
ритории ГО 
«Вуктыл»

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа, из них за счет средств:

241 113,30 164 919,32 18 360,00 19277,98 19 278,00 19 278,00

местного бюджета 241 113,30 164 919,32 18 360,00 19 277,98 19 278,00 19278,00

федерального бюджета 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

в) позицию 20 изложить' в следующей редакции:
«

20. Подпр
ограм
м а2

«Противоп
ожарная
зашита
объектов
муниципал
ьной
собственно
сти»

Всего, в  том 
числе: 11 090 046,73 2 330 210,52 2 389 791,19 2 492 545,02 1 938 750,00 1 938 750,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа, 
из них за счет 
средств:

11 090 046,73 2 330210,52 2 389 791,19 2 492 545,02 1 938 750,00 1 938 750,00

местного
бюджета 10 887 275,73 2 310 210,52 2 265 416,19 2 434 149,02 1 938 750,00 1 938 750,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

202 771,00 20 000,00 124 375,00 58 396,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;ч
г) позицию 24 изложить в следующей редакции:

«
24. Основное

мероприя
тие
2.2.

Содержание в
рабочем
состоянии
противопожа
рной защиты
объектов
муниципалы!
ой
собственност
и

Всего, в том 
числе: 7 473838,13 1 422 727,17 1614 060,94 1 723 550,02 1356 750,00 1356750,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вукгыл», из них 
за счет средств:

7 473 838,13 1 422 727,17 1 614 060,94 1 723 550,02 1 356 750,00 1 356 750,00

местного бюджета 7 473 838,13 1 422 727,17 1 614 060,94 1 723 550,02 1 356 750,00 1 356 750,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .


